
UCHWAŁA NR V/31/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości niezabudowanej położonej 
w obrębie ewidencyjnym Widuchowa 4, stanowiącej własność 

Gminy Widuchowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.609, poz.721), art. 13 ust. 2 i art. 6 ust.1 ustawy z dnia21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz.1145) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny przez Gminę Widuchowa na rzecz Województwa 
Zachodniopomorskiego, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka 44 o pow. 0,0701 
ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Widuchowa 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A06AA9-0128-4F0E-9595-0E2753BC7E5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie wnioskiem z dnia 13.08.2024 r. zwrócił się  
o dokonanie darowizny  nieruchomości   oznaczonej jako  działka nr 44  położonej w obrębie Widuchowa 4  na 
rzecz Województwa Zachodniopomorskiego, 

w trybie  art. 13 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, który stanowi  iż 
nieruchomość może  być przedmiotem darowizny na cele publiczne. 

Nieruchomość niezabudowana oznaczona jako działka nr 44  o pow. 0,0701 ha położona 
w obrębie geodezyjnym Widuchowa 4 stanowi własność Gminy Widuchowa. 

Przedmiotowa nieruchomości stanowi pas drogowy drogi wojewódzkiej nr 122. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność uregulowania stanu prawnego przedmiotowej działki 
i przekazania ww. działki na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego. 

Zgodnie z art. 6 pkt. 1 w rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomościami celem publicznym jest 
wydzielanie gruntów pod drogi publiczne i drogi wodne, budowa i utrzymanie tych dróg, obiektów i urządzeń 
transportu publicznego, części lotniczych lotnisk oraz służących do kierowania, kontroli, nadzoru 
i zabezpieczenia ruchu lotniczego, w tym rejonów podejść, a także łączności publicznej i sygnalizacji. 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących określania zasad nabywania, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych. 

W związku z czym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A06AA9-0128-4F0E-9595-0E2753BC7E5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


